
C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

COPIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

 DETERMINAZIONE N. 26 DEL 31/05/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA
COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DELLE RETTE DI DEGENZA NELLE
STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI NEL CORSO DELL'ANNO 2022 DEI
CITTADINI LOVERESI AVENTI DIRITTO. PERIODO GIUGNO – SETTEMBRE.

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

In LOVERE nella RESIDENZA MUNICIPALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELLA ROCCA GIOVANNI



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
- con la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 22.02.2022, dichiarata immediatamente

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024;
- con la deliberazione del Consiglio comunale n. 9  in data 22.02.2022, dichiarata immediatamente

eseguibile, è stata approvata la nota integrativa al DUP per il triennio 2022/2024;
- con la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 in data 30.05.2022, dichiarata immediatamente

eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2021;
- con la deliberazione di Giunta comunale n.23 in data 22.02.2022, dichiarata immediatamente eseguibile,

è stato approvato il PEG per il triennio 2022-2024;

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile di Servizio è soggetto abilitato all'assunzione della presente
determinazione in attuazione delle proprie competenze e attribuzioni gestionali, sancita dal P.E.G. vigente, e in
considerazione della "specialità" del servizio dalla stessa diretto;

RICHIAMATO il Decreto legislativo n. 118 del 23/06/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio della Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42;

VISTI il vigente “Regolamento Unico per l’accesso e la compartecipazione alle prestazioni sociali e socio-
assistenziali agevolate”, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 31/03/2017, dichiarata
immediatamente eseguibile;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 28.12.2021 con cui è stata approvato lo schema di
“Convenzione per la gestione associata dei Servizi Sociali 2022-2026”, sottoscritta con la Comunità Montana
dei Laghi Bergamaschi quale Ente capofila per la gestione associata dei servizi sociali;

DATO altresì ATTO che per effetto della suddetta convenzione in essere tra i dieci comuni e la Comunità
Montana dei Laghi Bergamaschi – Ambito Alto Sebino, permangono in carico ai singoli Comuni gli oneri per
l’accesso ai servizi residenziali e semiresidenziali quali a titolo esemplificativo Residenze Sanitarie
Assistenziali (RSA), Centri Diurni Integrati (CDI) strutture comunitarie, residenzialità sociale o altre forme di
residenzialità, anche tramite l’assunzione di impegni economici per integrazione retta, valutati secondo quanto
stabilito nel suddetto Regolamento unico di accesso ai servizi di Ambito;



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

VISTE le richieste di compartecipazione al costo delle rette di degenza nelle strutture residenziali per anziani,
precedentemente presentate da n. tre cittadini loveresi aventi diritto, depositate agli atti dell’Ufficio Servizi
sociali;

PRESO ATTO che i suddetti cittadini continueranno la propria degenza nelle strutture in cui sono inseriti
anche nel corso dei prossimi mesi e che dette strutture hanno già comunicato l'importo delle rette giornaliere
dovute per l'inserimento di ciascun ospite, come meglio indicato nell'allegato A) alla presente determinazione;

VISTE le seguenti nuove richieste di compartecipazione al costo della retta di degenza per l'inserimento in
struttura residenziale per anziani R.S.A. della zona, presentate dai cittadini loveresi e depositate agli atti
dell’Ufficio servizi sociali:

- in data 19/04/2022 acquisita al registro di protocollo dell'ente al n. 5496;
- in data 31/05/2022 acquisita al registro di protocollo dell'ente al n. 7824;

VISTE altresì le relazioni a firma dell’Assistente Sociale riguardanti i suddetti cittadini, depositate agli atti
dell’ente, dalle quali si desume la sussistenza degli elementi necessari per accordare la compartecipazione da
parte del Comune al costo delle rette mensili;

VISTE le modalità e l'entità delle componenti da considerare per il calcolo della quota di compartecipazione,
come stabilite dalla Giunta comunale con la deliberazione n. 150 del 07/12/2021 e tutt’ora vigenti;

RITENUTO pertanto opportuno procedere all'assunzione dell'impegno di spesa relativo alla compartecipazione
al costo delle rette per la degenza nelle strutture residenziali per anziani dei cinque cittadini residenti a Lovere,
nel periodo giugno – settembre 2022, tenendo conto dell'importo mensile delle singole rette comunicato dalle
strutture, per una spesa complessiva di € 11.329,46, come meglio indicato nel prospetto qui allegato A), fatta
salva la possibilità di procedere al successivo recupero di una quota parte o dell’intera compartecipazione già
erogata per quegli utenti segnalati dall’Assistente sociale, la cui situazione economica è attualmente in corso di
definizione;

ACCERTATO preventivamente che la suddetta spesa è compatibile con il programma dei pagamenti e con gli
stanziamenti di cassa del capitolo citato e non confligge altresì con i vigenti vincoli di finanza pubblica, ai sensi
dell’art. 183, comma 8 del Decreto Legislativo n. 267/2000;

RICHIAMATA la Legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del Sistema Integrato degli interventi e
servizi sociali” e successive modifiche ed integrazioni con particolare riferimento all’art. 6 che recita: “Per i
soggetti per i quali si renda necessario il ricovero stabile presso strutture residenziali, il Comune nel quale essi
hanno la residenza prima del ricovero, previamente informato, assume gli obblighi connessi all’eventuale
integrazione economica”, e all’art. 22 comma 2 che individua, tra gli interventi che costituiscono il livello



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

essenziale delle prestazioni sociali erogabili gli “interventi per l’accoglienza e la socializzazione presso
strutture residenziali e semiresidenziali per coloro che in ragione dell’elevata fragilità personale o di
limitazione dell’autonomia non siano assistibili a domicilio”;

RILEVATO che la legge della Regione Lombardia 2 marzo 2008 – n. 3 “Governo della rete degli interventi e
dei servizi alla persona in ambito sociale e sociosanitario” all’art. 8 prevede:
- che le persone che accedono alla rete delle unità d'offerta sociosanitarie partecipano, mediante il pagamento di
rette, alla copertura del costo delle prestazioni inerenti a livelli essenziali di assistenza, per la parte non a carico
del fondo sanitario regionale e che, nel caso di accesso ad unità d'offerta residenziali o semiresidenziali per
disabili gravi, ai fini del calcolo di tale compartecipazione va valutata la situazione reddituale e patrimoniale
solo della persona assistita (combinato disposto dei commi 1 e 2);
- che gli oneri relativi alle prestazioni sociali e la quota a valenza sociale per le prestazioni sociosanitarie sono a
carico del comune in cui la persona assistita risiede (comma 7);
- che in caso di ricovero in unità di offerta residenziali, gli oneri sono a carico del comune in cui la persona
assistita risiede o dimora al momento del ricovero, essendo irrilevante l'eventuale cambiamento di residenza o
di dimora dovuto al ricovero stesso (comma 9);

DATO ATTO che i servizi in argomento non rientrano nell’ambito applicativo del Codice dei Contratti, in
quanto l’integrazione del Comune si configura come intervento finalizzato a garantire e tutelare la salute ed il
benessere individuale, che si concretizza attraverso il pagamento di una retta di frequenza a favore di una
struttura, individuata dall’utente, in ottemperanza al principio della libertà di scelta sancito dall’art. 7 della L.R.
12 marzo 2008, n. 3, che al comma 1 lettera a) prevede che “le persone che accedono alla rete delle unità di
offerta sociali e sociosanitarie hanno diritto a scegliere liberamente le unità d'offerta, compatibilmente con il
requisito dell'appropriatezza delle prestazioni”;

RICHIAMATA la determinazione dell’AVCP n. 4 del 7 luglio 2011, la quale prevede che le prestazioni socio
sanitarie erogate dai soggetti in regime di accreditamento, ai sensi della normativa nazionale e regionale in
materia, non possono ritenersi soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge 13/8/2010 n. 136;

RITENUTO di dare tempestiva comunicazione agli enti gestori delle strutture residenziali interessate ed agli
utenti circa l'entità del contributo assegnato, così da identificare in maniera puntuale l'importo delle quote che
dovranno essere mensilmente fatturate all'ente, in nome e per conto degli utenti;

RITENUTO altresì di rilevare un’economia di spesa € 85,50 sul capitolo di spesa 43210 del Bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2022 (Interventi a favore degli anziani - Spese di ricovero in istituti:
contratti di servizio pubblico - prestazioni di servizi) - impegno n. 647/2022 - determina n. 16 del 31.03.22 Area
Servizi alla persona - in considerazione della riduzione del costo giornaliero della retta di degenza di una utente
a partire dal giorno 24.04.2022;



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

VISTA la disponibilità effettiva esistente nelle dotazioni di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del
controllo di cui all’articolo 147bis del Decreto legislativo n. 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del
10/10/2012;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.
183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale, il Decreto legislativo n. 267/2000 e successive
modifiche e integrazioni, nonché lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A
PER QUANTO SOPRA ESPOSTO E CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO

1) DI RILEVARE di rilevare un’economia di spesa € 85,50 sul capitolo di spesa 43210 del Bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2022 (Interventi a favore degli anziani - Spese di ricovero in istituti:
contratti di servizio pubblico - prestazioni di servizi) - impegno n. 647/2022 - determina n. 16 del 31.03.22 Area
Servizi alla persona - in considerazione della riduzione del costo giornaliero della retta di degenza di una utente
a partire dal giorno 24.04.2022;

2) DI PRENDERE ATTO ed accogliere le nuove richieste di compartecipazione al costo della retta di degenza
per l'inserimento in struttura residenziale per anziani R.S.A. della zona presentata dai cittadini loveresi indicati
in premessa (domanda del 19/04/2022 e domanda del 31.05.2022), acquisite al registro di protocollo dell'ente
rispettivamente ai n. 5496 e 7824 dell’anno 2022 e depositate agli atti dell’Ufficio Servizi sociali, per effetto
degli elementi forniti dall’Assistente sociale dell’ente, mediante apposite relazioni (prot. n. 7822 del 31.05.22 e
prot. n. 7823 del 31.05.22);

3) DI IMPEGNARE a favore delle seguenti strutture residenziali per anziani la somma complessiva di €
11.329,46 con imputazione al cap. 43210 del bilancio di previsione 2022-2024 - esercizio finanziario 2022,
relativa alla compartecipazione al costo delle rette di degenza nelle strutture dei cinque cittadini residenti aventi
diritto, per il periodo giugno - settembre 2022, come meglio descritto nel prospetto A) qui allegato quale parte
integrante e sostanziale, al lordo degli oneri per il pagamento dell’imposta di bollo applicata sulle tre fatture di
pagamento mensili che saranno emesse dalle singole strutture, così suddivisa:

€ 6.780,08 a favore della R.S.A. avente codice creditore n. 5497 assegnato dal software di gestione
della contabilità dell’ente;



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

€ 1.166,32 a favore della R.S.A. avente codice creditore n. 116469 assegnato dal software di
gestione della contabilità dell’ente;
€ 3.383,06 a favore della R.S.A. avente codice creditore n. 135201 assegnato dal software di
gestione della contabilità dell’ente;

4) DI DARE ATTO:
- che la liquidazione delle spese impegnate con il presente atto avrà luogo a seguito di presentazione di regolari
fatture;
- che le suddette spese sono compatibili con il programma dei pagamenti e con gli stanziamenti di cassa del
capitolo citato e non confliggono altresì con i vigenti vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

5) DI RISERVARSI la possibilità di procedere al successivo recupero di una quota parte o dell’intera
compartecipazione già erogata rispetto agli impegni sopra indicati per quegli utenti segnalati dall’Assistente
sociale, la cui situazione economica è attualmente in corso di definizione;

6) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio online, ai sensi dell’art.
124 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e ai sensi del vigente Regolamento comunale per il funzionamento
dell'Albo pretorio, omettendo l’allegato A) citato in premessa, contenenti i dati che si ritiene opportuno
tutelare ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 “Regolamento europeo in materia di protezione dei dati
personali” ed in attuazione delle “Linee guida in materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e
documenti amministrativi, effettuato da soggetti pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul web” del
2 marzo 2011 (Provvedimento del Garante della Privacy n. 088) e del vademecum di Agid – Agenzia per l'Italia
Digitale (ex DigitPA) “Modalità di pubblicazione dei documenti nell’Albo online Linee – versione 2011”;

7) DI DISPORRE altresì la pubblicazione delle informazioni relative ai contributi erogati nell'apposita sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito Istituzionale del Comune, ai sensi dell’articolo 26 del Decreto
Legislativo n. 33/2013 e successive variazioni, assolvendo così all'obbligo della generazione dell'albo annuale
delle provvidenze di natura economica;

8) DI DARE ATTO altresì:
- che non si è provveduto all’acquisizione dei CIG in quanto le prestazioni socio sanitarie erogate dai soggetti in
regime di accreditamento, ai sensi della normativa nazionale e regionale in materia, non possono ritenersi
soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge 13/8/2010 n. 136 (cfr. Determinazione AVCP – ora
ANAC - n. 4 del 7 luglio 2011);
- che ai sensi dell'articolo 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al TAR Tribunale Amministrativo



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Regionale – sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del
presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo pretorio;

9) DI DARE ATTO infine che la presente determinazione:
È esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to DELLA ROCCA GIOVANNI



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA COMPARTECIPAZIONE
AL COSTO DELLE RETTE DI DEGENZA NELLE STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI NEL CORSO
DELL'ANNO 2022 DEI CITTADINI LOVERESI AVENTI DIRITTO. PERIODO GIUGNO – SETTEMBRE.
CIG:
Descrizione Capitolo: INTERVENTI A FAVORE DEGLI ANZIANI - SPESE DI RICOVERO IN ISTITUTI: CONTRATTI
DI SERVIZIO PUBBLICO - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.008 12.03 43210 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

230 664 1.166,32 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CASA DI RIPOSO E FARMACIA DELLA CASA DI RIPOSO - FONDAZIONE ONLUS
Codice Fiscale: 00121570162 - P.Iva: 00121570162

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA COMPARTECIPAZIONE
AL COSTO DELLE RETTE DI DEGENZA NELLE STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI NEL CORSO
DELL'ANNO 2022 DEI CITTADINI LOVERESI AVENTI DIRITTO. PERIODO GIUGNO – SETTEMBRE.
CIG:
Descrizione Capitolo: INTERVENTI A FAVORE DEGLI ANZIANI - SPESE DI RICOVERO IN ISTITUTI: CONTRATTI
DI SERVIZIO PUBBLICO - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.008 12.03 43210 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

231 665 3.383,06 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PENSIONATO CONTESSI-SANGALLI FONDAZIONE ONLUS
Codice Fiscale: 81002160166 - P.Iva: 01911640165

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA COMPARTECIPAZIONE
AL COSTO DELLE RETTE DI DEGENZA NELLE STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI NEL CORSO
DELL'ANNO 2022 DEI CITTADINI LOVERESI AVENTI DIRITTO. PERIODO GIUGNO – SETTEMBRE.
CIG:
Descrizione Capitolo: INTERVENTI A FAVORE DEGLI ANZIANI - SPESE DI RICOVERO IN ISTITUTI: CONTRATTI
DI SERVIZIO PUBBLICO - PRESTAZIONI DI SERVIZI

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.15.008 12.03 43210 Seleziona 2022

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-



C OM U N E DI L O V E R E
PROVINCIA DI BERGAMO

Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi -
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162

Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

COMUNE DI LOVERE - Via G. Marconi, 19 - 24065 Lovere (BG) - Villa Milesi
Codice fiscale 81003470168 - Partita I.V.A. 00341690162 - Codice ISTAT 016128 - Codice Catasto E704

tel. +39 035.983623 - fax. +39 035.983008
PEC: comune.lovere@pec.regione.lombardia.it - e-mail: info@comune.lovere.bg.it

Ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 si informa che i dati contenuti nella presente sono trattati con mezzi cartacei e/o informatici e comunicati agli incaricati interni, nonché ad eventuali altri soggetti, la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da
disposizione di legge. I dati non sono diffusi, se non previsto da normative cogenti applicabili. E’ possibile esercitare i diritti previsti dagli articoli dal 15 al 21 del citato Regolamento, rivolgendosi al Titolare del trattamento (Comune di Lovere). Maggiori informazioni
sono disponibili consultando le informative sulla privacy dell'ente..

impegno

229 666 6.780,08 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: FONDAZIONE BEPPINA E FILIPPO MARTINOLI - CASA DELLA SERENITA' ONLUS
Codice Fiscale: 81001260165 - P.Iva: 01524280169

Variazione Impegno (Economia)

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLA COMPARTECIPAZIONE
AL COSTO DELLE RETTE DI DEGENZA NELLE STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI NEL CORSO
DELL'ANNO 2022 DEI CITTADINI AVENTI DIRITTO. PERI
Descrizione Capitolo:

Anno impegno N.impegno N. provv impegno

2022 647 0

N.sub Data Impegno CIG Importo Variazione

0 20/06/2022 -85,50

Indirizzo Fornitore C.F./P.IVA Fornitore

VIA PIETRO GOBETTI,39 - 24065 LOVERE (BG) 8100126016501524280169

DESCRIZIONE CREDITORE
H

FONDAZIONE BEPPINA E FILIPPO MARTINOLI - CASA DELLA SERENITA' ONLUS

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA ART. 147 BIS D.LGS 267/2000

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del presente atto e la
correttezza dell’azione amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to DELLA ROCCA GIOVANNI


